
1

I+v
q,

,iii

H

@@
r ,l:'!.

MUNrCíPtO,DE CHÃ GRANDE/PE

ATA DE REALIZACÃO DO PREGÃO
ELETR.ÔNICO

PREGÃO ELETRÔN ICO':NO 01312023

PROCESSO LICITATORIO 02212023

Às 08:02:í0 horaa do dla í8 de Agosto de 2023 ieuniram-se no site w*s.llcltaneÍ,çom.br, o(al Pregoeiro(a) OlÍcial e resp€c{ivos membros da Equipe de Apoio,

abaixo relãcionados, com a finalidade de realizâÍ todos os procedimentos relativos ao referido pÍegão detÍÔnico que têÍn como obieto: Contíâtagão de servlçoc para

g6tão da frola de veÍculos automotor€s do llunlciplo de Châ GmndePE, com opeàçâo ds slíêm8 lríorm&ado, vlr lntêmêt, atravós do rede dc

estabolêclmontoc cÍedênciãdor para preataçâo dc aerviçoe de manutençáo prcventlva e coürêtiva, lnclulndo o foírêcimeÍrto de peças e aceelórior,
BoÍviço3 de mccânlca, elétrica geral, funitaria, ruaprn!ào, pinfura, arcondldonado, lavagenr, raboquc, fltro8, vi&açâÍia, câpotari., tapcçaÍla, borÍacfieria,

rêtlí|ca, pnêu3, allnhamento, hlenccârnento, scl lçor de chavelro, parâ rtênder a3 necesddades da frota de velculor der dlvcBar S€cÍêtâÍ1.3 do tunlcÍplo
de Ghã GrandePE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu â sessão dê PREGÃO ELETRÔNICO, conÍoÍme disposições conüdas na Lei Federal no 10.520/02; na Lei Complementar no 123/06; no(8) ;

subsidíariamente na L6i Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993 e p3las disposiçoa lixadas no edital e anaxos, ísalizar c píoc€dimento6 relaüvos ao aludido

pÍocêsso.

lniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abdu a Sessão Pública em atendimento àB disposiçõ€§ contidas no edilal, diwlgando as propostas recebidas. Abriu-ge em

sôguida â Íase d6 lances para classificação dos licítaríes rBlatÍvamente aos lanc€s oÍertados.

'-f-ornecedor(es) partici pa nte(s)
Participou(aram) deíe procee3o o(s) fomecedor(es) abaixo rehcionado{s):

CNPJ

27.28r'.-516/.0001â1

05.340.6:t9/0001-30

LICÍTANET'

Enquadramênto

Gnrde PoÍtr

GEndo Porto

Fomoccdor

MAXIFROTASERVICOS DE MÀNUTENCAO DE FROTALTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSOR'A EMPRESARÍAL LTDA

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidoncia(m) ter o proponente examinado todos o5 termos deste edital e seus anexos aceitando
irÍetratâvelmente suas exigências por declaraçáo aceita quando do envio de sua proposla inicial peh plataforma eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO GluE TENHO
PLENO GONHECIMEilTO E ATENDO A TOOAE A§ EXIGÊilCiAS OE HABLTTAçÃO E E§PECIFICAçÔE§ TÉCNIGAS PREVISTA§ I{O EDTTAL'.

Histórico de propostas, lances e mensagens

- _.rropostas lnicias do Lote í

ID

38r'.24

71937

Forneccdor

MAXIFROTA SERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA LTDA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSOR]A EMPRESARIAL LIDA

CT{PJ

27284516000161

05310639000í«)

ilarca

SERVICO

SERVICO

údelo

SERVICO

SERVICO

PÍoposte % Sltuaçáo

o,oo% ÍffiI
10,00% Cbsitl@dt

Tlpo

Classificado

Fomeeeder
Beselassif,eado

tlotivo

Lancos do Lots í

Fornecedor

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESAR]AL
LTDA

MírrYlrReTÂSERUG9S DE M^.llJ-EÊle^e OE FRQT

++BA

Ct{PJ

05.3.{0.639/0001-

30

a7{0{*{€leoef
ê1

VCor Lanca

%

í0,00o/o

spesd

Data/Hora

17tü8n023
13:48:5í

í6t0812€33

14*1*

vWu

j

i
1l

H

"a"'



18tO812023

08:02:'10

Sistema 1UO8|2O23 O LOTE í eíá na Íase competitiva e sua disputa duraÉ í5 (qulnzel mlnutos.
08:11:26

Sistema 'l8tOAl2O23 Aüso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 08:26:26. Boaiortel
08:,24:.26

Sistema 1UO812023

08:26:26

Sislema 1810812023 O tempo rândômico está encenado. O tempo extÍa deconido foi de 04 mlnutos e 38 regundos.
08:31:05

Mensagens do Lote í

UsuáÍio

Sistema

Data/Hora

Sistema 18lOBl2O23

08:31:18

Sistema 18l0el2023

08:36:21

Siíema 1AOgl2O23

O8:47:25

Sastema 1U0812O23

09:55:48

Sistema 1810812023

09:55:56

ilensagem

O LOTE í Íoi ordenado e dassificado. Be sortel

O LOTE I está na fase de lance final e feúado e durará 5 (clnco) mlnutos.. í' Convocaçáo -.

Náo há mais Íomecedores a serem chamados para o lance Íinal e fechado no LOTE 1

O tempo normal de disputa do LOTE í está enceÍÍado estamos agora em tempo randômico, que durará até í0 (d.z) mlnutos.

Sislema 18tO8t2O23 O LOTE í está em negociação e ficará aberto para lances pdo pen:odo de l0 minutos.
08:37:22

Sistêma 1810812023 O fomêeedor IIAX|FROTA SERVICOS DE ilANUTE,{CAO DE FROTA LfDÂ venceu o LOTE . í pelo valoÍ de 0,00%.

08:47:35

O tempo de negociação está encerrado.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos insêíidos na plataÍorma, hei por bem, HABILITAR o fomecedor MAXIFROTA SERVICOS DE
TIANUTENCAO DE FROTA LÍO^ -27.2U.516tO0014t , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatóÍio.

S(s). fomecedor(es) está eberto o p?azo de í 5 mlnutos pare intençáo de recurso, se houvsÍ intsÍesse em recoreÍ esse o momento para

se manifestar.

O fomecêdoÍ PRlilE CONSULTORI,A E ASSE9SORIA EilPRESARIAL LÍDA manifestou intençáo de recürso pelo seguinte moüvo:
ManiÍestamos recurso ante a píolp,sla aprasentada pelo anemalante ser inexequível visto a limitação do taxas, confoflne dslabelecido nos

itens 10E..do Êdltal

Sistema 1810812023

10:04:00

Sislêma 1810812023 Srs. Licitantes, está encêÍlado o prazo par.l manifestâção de intenção dê recurso
10:10:57

Sistema 1AOü2O23

10:15:56

Sistema 2310ü2023
17'.13:il

Sistêma 2810812023

15:38:54

Sistema 25l0gl2023
11:46:'21

Sistema 25l0gl2023

11:49:49

Sistema 2510912023

11:49:49

Sistema 25l0gl2023
11:49:49

A maniÍêslâÉo de lntenção de Recurso de PRIilE COI{SULTORÍÀ E ASSESSORIA ETPRESARIAL LTOA loi recêbida pelo sêguinte
motivo; Ác€ramos a manilestaçáo de intençáo de recurso e frcamos no aguardo da peça recursal e contranazáo para apreciaçáo.. E foi
aberto o pram pila que o fomecêdor ênvie as razÕes até Z3NüZ,A23 e os outros interessados ênvie as conta razôes até 2ElOEl2O23.

O fornecedor PRmE COiiSULTOR]A E ASSESSORIA EilPRESAR|AL LTDA acabou ENvtAR o arquivo
21737_recurso_maxifrota_1692821634,pdÍ referente ao recuíso e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de enúo de razóes

caso não seia excluÍdo pàlo fomecsdor.

O fomecedor ilAXIFROTâ SERITICOS DE iúAI{UTENCAO DE FRÇTA LTDA acabou ENVIAR o arquivo

contraírâzo€s_cha3rande_.pe1rimc_x_maxifrota_'l@32479!.zip referente ao Íecurso € o mesmo seÉ disponibilizado após o fim do
prazo de envio do contra razõês caso não seja excluÍdo pelo fomecedor.

O recuÍso do PRllúE COI{SULTORIA E ASSESSORÁ EÍ{PRESARIAL LTDA foi deferido pelo seguinte motivo: DEFIRO PARCIALMENTE

o recurs interyosto pela êmpresa PRIME CONSULfOR Á E ÁSSESSORTÁ EMPRESÁ RIAL LTDA para: d) Descldssifrcar € proposte da
emptasa ,BcoÍride, tendo am wsla sua manifesta inexquibilidade sern gue l,ouyessa prova câbal posteior de gue os valor€s acostados
sáo razoáveis; b) Quanto ao balanço patÍimonial não assrste razão á raconente, não havendo ôbie à ápoca à sua aceitação, bem como no
que se referc à habilitação jurldicd da reconida.. E o afaso do deferímento Íoi pelo seguinte mc,tivo: .

Fomecedon IIAXIFROTA SERVEOS DE TANUTEHCAO DE FROTA UrDA, com lance no valor de 0,00%, sua proposta Fol REGUSADA
pelo motivo ebaixo: A proposte da Emprera MAXIFROTA SEFI IçOS DE MANUTENçÂO DE FROTA LTDA, foi declarada
Dcoclatslficada, tGndo.m vbts iuâ menlÍalta lncxequlbllidade $om quc houvoasê prova cabal poaterlor do quo os valorar
acootados são râ:oáveís, conÍorme Julgaúento do Recurro Administrativo, constânto no presêntc CeÍtâme.l

Não há mais licitante(s) classifcado(s) na stapa de lance fecfrado que atenda às exigências para habiütaçáo, o condutor do procêsso

@etá, auxiliado pela oquipe de apoio, mediante jusüficaüva, admíür o reinício da elapa fedtada, nos teÍmos do disposto no § 5o do art.
33o do Decreto 10.024115.

O fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EiIPRESARIAL LTDA venceu o LOTE - í pelo valor de í0,00%.

\,
fou^n W^-"t't-



[anragonS do Loto í

Usuário Data/Hora

Slst6m6 2610912023

12:05:20

Sistems 26n9n023 Adisputra do LOTE t sstá encerrada. Despacho:

12:05:33

CleasiÍicação Final do Lote'l

Poelção Llcltante

'10 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Convocação Lance Fechado do Lote í

Íllensagem

Srs. licitantes, após a análise dcs documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o Íomecedor PRIME CONSULTORI,A E

ASSESSORIA EI{PRESARIAL LTDA -05.3,10.6:lt/000í.30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios êxigidos no

instrumento convoÇatório.

CI{PJ

05.340.639/0001-30

lf,clhor Oferta 'Á

í0,000/o

Núm.
Código Rodada C}IPJ

27284516000161

0534063S000130

lnicio

l8t0ü2023
08:31:18

18/08/202s

08:3í:18

Fim

18108,12023

08:36:18

18tO812023

08:36:1 8

. ,{ão §424 1

Ofertou

Náo
OfÊrtou

71937 1

Recureor do Lote 1

Fornecedor

PRIME

CONSULTORIA E

ASSESSORIA
EMPRESARIAL

LTOÀ

CNPJ

0534(E3q)00130

Fomecedor

MAXIFROTASERVICOS DE MANUTENCAO DE FROTA

LTOA

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LTDA

Dúa/Hore DoclaÍação Decbão

DEFIRO PARCIALMENTE o recurso interposto pela empresâ
PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

para: a) Desclassificar a propcsta da empresa remnida, tendo
em ústa sua manifesta inexequibilidade sem que houvesse

prova cabal posterior de que os valoÍes acostados são

razoáveis; b) Ouanto ao balanço patrimonial náo assiste razão à

rêcorÍênte, náo havendo óbico à época à sua ac€itâção, bem

@mo no que se reíere à habilitaçâo jurÍdica da reclrrida.

Ílpo

--rlensagens Geral

Menifêstemos recurso ante
â pÍopGstâ apresentadâ pelo

aÍÍêmatante ser inexequfvel
visto I limitiação de laxas,
mnÍorme eslabelecido nos

itens í0/9..do Edital

DeÍerido

tcnragtm

Srs. fomecedores, o canal de mensagêns da sala de disputa Íoi DESBLOQUEADO pelo condutor do processol

Bom Dia a todos, vamos iniciar a fase de disputa do certame em reÍerência. Pedimos a todos os paÍticipantes que tenham caut€la nos

lances oÍertados.

Foi iniciada a fase compedtiva do(s) item(s): í às 0E:11:26

Estâmos analisando os documentos de habilitaçâo da empresa classiÍicada, em abuns in8tantes informaremos o resultado da análise
dos documentos.

Antes de mais nada gostaríamos de deixar a Empresa MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE FROTA LTDA ciente que tanto
sua TAXAADMINISTRTÀTIVA e a TÀt(A DE CREOENCIAMENTO ofertadâs corrêspondem a 0,000/.: sendo assim não serão cobrados

n€nhum perc€ntual do Municipio dê Chá Grande e nem doa Credenciados. Qualquor cobrança r8alizeda estará em desacordo com o
lnstrumento Convocatório, ficãndo a êmpíesa ciêntes dás sançóes que poderão ser aplicâdas.

Após análise dos documentos de hatilitaçâo da empÍesa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESÂRIAL LTDA, sdicitamos quo

nos seiam enviadas os sêguintgs doqrmentos atualizados: a) Prova de Í€gulaÍidade para com a Fazenda Municipal, comprovada através

de Certidão de Regularidade Fiscal Municipal emiüda pela PreÍeÍtura Municipal do domicÍlio on s€d6 da licitante; b) Ceúdáo negaúva de
Íalência ou rêdrpeÍação judicial expedida pêlo distÍibuldor da sede do licitante, INCLUSIVE, processos eletrônicos (PJ+) de 10 e ? grau.
SêÉ concedido o prâzo de 02 (duas) horas para enüo dos doqlmentos acima reÍeÍido§.

1üO8t2023
10:04:00

Uruárlo

SiÊtema

Pregoeiro

Sistsma

Pregoeiro

Pregoeiro

Data/Hora

181O8n023

08:10:45

1ü0f,2023
08:í 0:58

I 8/08/2023
08:11:26

1AOü2023
O9:23:47

1AnAt2023
09:55:38

Pregoeiro 25l0gl2ü23
13:56:44

fut* }/W,*^T,



Usuádo

Pregoeiro

Sistêma

Sistema

Data/Hora tensagem

25t09t2023

13:57:09

25tO912023

15:24:13

25109t2023

15:57:01

O prazo para enüo dos documentos complementarês, estará disponÍvel através do módulo - HABILÍIANET no rol de menus da Sala de

Disputa, do dia25/Aü2023 í3:57:00hs até o dia 25l0lrl2023 í5:57:00hs paÍa o(s) fomecedor(es):

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

O fomecedor PRlilE COIIISULTORIA E ASSESSORI,A EIIPRESARI,AL LTDA acâbou dê EI{VIAR

docs_atualizados_21 737_í 695666253.áp no habilitanet.

O prazo para o fomecedor PRlllE CONSULTORIA E ASSESSORüA ETPRESARIAL LTDA enviar os documentos complamêntares está

encerado.

Nada mais havendo a declarar, foi enceÍ?ada a sêssão às'12:05:33 horas do dla 26 de Setembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoêiro(e)

Mannix de Ferreira

Oficial

c
Equipe de Apoio

Alexandre
Eguipe de Apoio

Autenticação: C4A53DDA9EDA4D0536241 00CD731 39Bg


